
B U P A T I GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA 

NOMOR -4 TAHUN 2 0 2 1 

T E N T A N G 

P E R J A L A N A N DINAS D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H A N -'̂  

D A E R A H TAHUN ANGGARAN 2 0 2 1 

D E N G A N RAHMAT T U H A N Y A N G MAHA E S A 

B U P A T I GORONTALO UTARA, 

Menimbang : a . bahwa u n t u k keseragaman ser ta tertib admin is t ras i 

pengelolaan keuangan per lu d ia tur ketentuan tentang 

per ja lanan d inas di l ingkungan pemer intahan Kabupaten 

Gorontalo U ta ra ; 

b. b a h w a berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 

da lam h u r u f a , per lu menetapkan Pera turan B u p a t i 

Gorontalo U t a r a tentang Per ja lanan D inas di L ingkungan 

Pemer intahan Daerah T a h u n Anggaran 2 0 2 1 ; 

Mengingat ; 1, Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2003 

Nomor 47 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4286) ; 

2. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2004 Nomor 5, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 4355) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 15 T a h u n 2004 tentang 

Pemer iksaan dan Tanggung J a w a b Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2004 Nomor 

66 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

4389) ; 

4. Undang - Undang Nomor 11 T a h u n 2007 tentang 

Pembentukajl:, Kabupaten Gorontalo U ta ra di Pronvins i 

Gorontalo ,( L^^bas T j i Negara Republ ik Indonesia T a h u h 

ASS SEKDA W A B U P 

•\ 



/ 

2000 Nomor 13, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 4 6 8 7 ) ; 

5. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2 0 1 1 tentang 

Pembentukan Pera turan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2004 Nomor 82 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 

6. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2 0 1 4 tentang Apara tur 

S ip i l Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

7. Undang - Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia Nomor 5587) , sebagaimana 

te lah d iubah beberapa k a l i t e rakhi r dengan Undang -

Undang Nomor 9 T a h u n 2015 Tentang Perubahan Kedua 

a tas Undang - Undang Nomor 23 T a h u n 2014 Tentang 

Pemer intahan Dae rah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5679 ; 

8. Pe ra turan Pemer intah Nomor 12 T a h u n 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia T a h u n 2005 Nomor 42 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia Nomor 6233) ; 

9. Pera turan Presiden Republ ik Indones ia Nomor 33 T a h u n 

2020 tentang S tandar Harga S a t u a n Regional ( lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 57); 

10. Pera turan Menteri Keuangan Republ ik Indones ia nomor 

119/PMK.02/2020 tentang s tandar b iaya m a s u k a n t a h u n 

anggaran 2 0 2 1 ; 

1 1 . Pe ra turan Dae rah Kabupaten Gorontalo U t a r a Nomor 8 

T a h u n 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 

Daerah T a h u n 2 0 2 1 ( Lembaran Daerah Kabupaten 

5234) ; 

Indones ia Nomor 5494) ; 



Gorontalo U t a r a T a h u n 2020 Nomor 8, T a m b a h a n 

Lembaran Daerah Kabupaten Gorontalo U t a r a Nomor 257) ; 

12. Pe ra turan B u p a t i Gorontalo U t a r a nomor 36 t a h u n 2020 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 

Daerah T a h u n 2 0 2 1 (berita daerah kabupaten gorontalo 

u t a r a t a h u n 2020 nomor 446) 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E R J A L A N A N DINAS D I 

L INGKUNGAN P E M E R I N T A H A N D A E R A H TAHUN 

ANGGARAN 2 0 2 1 . 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

D a l a m Pera turan B u p a t i i n i yang d imaksud dengan: 

1. Pemer intahan Daerah ada lah penyelenggaraan u r u s a n pemer intahan 

oleh pemerintah daerah dan dewan perwaki lan rakya t daerah 

menuru t a s a s otonomi dan tugas pembantuan dengan pr ins ip 

otonomi se luas - luasnya da lam s istem dan pr ins ip Negara Kesa tuan 

Republ ik Indones ia sebagaimana d imaksud da lam Undang-Undang 

D a s a r Negara Republ ik Indones ia T a h u n 1945. 

2. Penugasan ada lah s u a t u kegiatan terencana dan t e rukur u n t u k 

men ja lankan u r u s a n kewenangan pemer intahan Kabupaten. 

3 . Pejabat Negara ada lah Presiden, Wak i l Presiden, P impinan Lembaga 

Tinggi Negara, Anggota DPR, Menteri, dan Kepa la Daerah/Wak i l Kepala 

Daerah . 

4. B u p a t i ada lah B u p a t i Gorontalo U ta ra . 

5. Wak i l B u p a t i ada lah Wak i l B u p a t i Gorontalo U t a r a 

6. P imp inan Dewan Perwak i lan Rakya t Daerah yang se lan jutnya dis ingkat 

P impinan D P R D ada lah K e t u a dan Wak i l - w a k i l K e tua D P R D Kabupaten 

Gorontalo U ta ra . 

7. Anggota Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah yang se lan jutnya di s ingkat 

Anggota D P R D ada lah Anggota Dewan Perwaki lan Raky^at Daerah 

Kabupaten Gorontalo U ta ra . 

r*' K A B A 6 
HUKU.M 

If" 
ASS SEKDA W A B U P 



8. Apara tur S ip i l Negara yang se lan jutnya d is ingkat ASN ada lah Profesi bagi 

Pegawai Negeri S ip i l d an Pegawai Pemer intah Daerah dengan Perjanj ian 

Ker ja yang bekerja pada ins t ans i d i l ingkungan Pemer intahan Kabupaten 

Gorontalo U ta ra . 

9. .Jabatan ASN ada lah pejabat yang diangkat oleh B u p a t i u n t u k menduduk i 

j a b a t a n tertentu berdasarkan ke tentuan pera turan perundang-undangan 

yang mel iputi : 

a) J a b a t a n P imp inan Tinggi Madya; 

b) J a b a t a n P imp inan Tinggi P ra tama; 

c) J a b a t a n Administrator; 

d) J a b a t a n Pengawas. 

10. Pejabat l a i nnya ada lah U n s u r F o r u m Koordinasi P impinan Daerah dan 

pejabat setingkat. 

1 1 . U n s u r l a i n n y a ada lah pejabat i n s t ans i l a innya , tokoh masyarakat , tokoh 

adat, tenaga ah l i/pakar , 

12. Pejabat Fungs iona l ada lah pejabat yang diangkat oleh B u p a t i u n t u k 

menduduk i j a b a t a n fungsional be rdasarkan ketentuan perundang-

undangan. 

13. J a b a t a n Pe laksana yang se lan jutnya disebut S ta f ada lah Pegawai Negeri 

S ip i l d an Galon Pegawai Negeri S ip i l yang diangkat oleh B u p a t i 

be rdasarkan ketentuan pera turan perundang-undangan. 

14. Tempat a t a u lokas i keberangkatan ada lah kedudukan kantor a t a u lokas i 

l a in yang di tetapkan sebagai t i t ik permulaan keberangkatan. 

15. Lokas i t u j u a n ada lah tempat d imana sebagian besar akt iv i tas penugasan 

d i l a k u k a n . 

16. Lokas i kembal i ada lah kedudukan kantor a t au lokas i l a in yang di tetapkan 

sebagai t i t ik a k h i r kepulangan. 

17. Dokumen Pe laksanaan Anggaran OPD yang se lan jutnya dis ingkat DPA-

OPD ada lah dokumen yang memua t pendapatan, belanja dan pembiayaan 

yang d i gunakan sebagai dasar pe laksanaan anggaran oleh pengguna 

anggaran, 

18. Per ja lanan d inas ada lah per ja lanan da lam daerah, l ua r daerah dan lua r 

negeri da lam rangka m e l a k s a n a k a n program dan tugas pemer intahan 

yang te lah di tetapkan da lam D P A - S K P D . 

19. Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah yang se lan jutnya dis ingkat 

A P B D ada lah r encana keuangan t a h u n a n pemer intahan daerah yang 

K C : . 
KABAG 

H U K U M 
ASS SEKDA W A B U P 



d ibahas dan disetujui bersama oleh pemerintah daerah dan D P R D dan 

ditetapkan dengan pera turan daerah. 

20 . Pengikut ada lah orang yang b u k a n A S N k a r e n a sifat penugasan dan/a tau 

ka r ena adanya h a k - h a k protokoler dar i pejabat negara a t a u pegawai 

negeri s ip i l , Pegawai T idak Tetap dan masya raka t yang mempunya i 

keterkai tan dengan program pemer intahan Kabupaten Gorontalo U t a r a 

dapat d i tun juk mendampingi pejabat negara a t au pegawai negeri s ip i l 

yang me l aksanakan per ja lanan d inas , 

2 1 . Pert imbangan profesional ada lah s u a t u pert imbangan yang 

memperhat ikan azas u m u m per ja lanan d inas dan kr i ter ia s u a t u 

penugasan yang membutuhkan per ja lanan d inas . 

22. Organisas i Perangkat Daerah yang se lan jutnya dis ingkat OPD ada lah 

perangkat daerah pada pemerintah daerah se l aku pengguna 

anggaran/pengguna barang. 

23 . Pengguna Anggaran yang se lan jutnya d is ingkat PA ada lah pejabat 

pemegang kewenangan penggunaan anggaran u n t u k me l aksanakan tugas 

pokok dan fungsi OPD yang d ip impinnya. 

24. K u a s a Pengguna Anggaran yang se lan jutnya dis ingkat KPA ada lah pejabat 

yang diberi k u a s a u n t u k me l aksanakan sebagian kewenangan pengguna 

anggaran da lam me l aksanakan sebagian tugas dan fungsi OPD. 

25 . Pejabat Pena tausahaan Keuangan OPD yang se lan jutnya dis ingkat PPK-

OPD ada lah pejabat yang m e l a k s a n a k a n fungsi t a t a u s a h a keuangan 

pada OPD. 

26 . B e n d a h a r a Pengeluaran ada lah pejabat fungsional yang d i tun juk 

mener ima, meny impan, membayarkan , mena tausahakan , dan 

mempertanggungjawabkan uang u n t u k keper luan belanja daerah da lam 

rangka pe laksanaan A P B D pada OPD. 

27. Te laah per ja lanan d inas ada lah s u a t u dokumen perencanaan per ja lanan 

yang d ia jukan oleh Kepa la OPD a t a u P lh . Kepa la OPD kepada pejabat 

penyetuju u n t u k mendapatkan persetujuan pe laksanaan per ja lanan 

d inas . 

28. S u r a t Per intah Tugas yang se lan jutnya dis ingkat S P T ada lah s u r a t 

penugasan u n t u k me l aksanakan tugas tertentu. 

29 . S u r a t Per intah Per ja lanan D i n a s yang se lan jutnya dis ingkat S P P D ada lah 

su ra t per intah u n t u k m e l a k u k a n pe i ja lanan d inas . 

30 . Uang h a r i a n ada lah u a n g yang d ih i tung berdasarkan j u m l a h h a r i 

per ja lanan d inas dan d ibayarkan secara l u m p s u m . 



3 1 . Uang representasi ada lah tambahan b iaya l u m p s u m h a r i a n . 

32 . B i a y a akomodasi ada lah b iaya penginapan yang menggunakan fasi l i tas 

hotel a tau tempat penginapan l a innya se lama me l aksanakan per ja lanan 

d inas . 

33 . Moda t ransportas i ada lah kendaraan darat , laut , d an u d a r a yang 

d imanfaatkan da lam me l aksanakan tugas. 

34 . S ewa kendaraan ada lah sewa kendaraan da lam kota yang d ibayarkan 

sesua i dengan b iaya r i i l . Komponen sewa kendaraan h a n y a d iber ikan 

u n t u k B u p a t i / W a k i l Bupa t i , 

35 . B i a y a t ransportas i bandara ada lah b iaya yang d igunakan dar i kantor 

tempat kedudukan menu ju bandara keberangkatan a t a u dar i bandara 

kedatangan menu ju tempat tu juan d i kota bandara kedatangan dan 

seba l iknya da lam rangka per ja lanan d inas l ua r daerah. 

36 . B i a y a riil ada lah b iaya yang d ike lua rkan sesua i dengan buk t i pengeluaran 

yang s a h , 

37 . Uang kons t r ibus i ada lah pembayaran secara l u m p s u m kepada 

penyelenggara kegiatan sebagai kewaj iban peserta u n t u k membiayai 

k ebu tuhan yang s u d a h d i t entukan oleh penyelenggaran kegiatan. 

38 . V i s u m ada lah buk t i pe laksanaan per ja lanan d inas da lam bentuk 

penandatanganan pada l embaran S P P D oleh pejabat a t au p ihak l a in di 

tempat pe laksanaan tugas. 

B A B I I 

RUANG L I N G K U P 

Pasa l 2 

Penugasan yang m e m b u t u h k a n per ja lanan d inas mel iput i : 

a . me l aksanakan program dan tugas pemer intahan; 

b. memenuh i undangan dar i p ihak l a in yang berkompeten da lam rangka 

protokoler kenegaraan, men ingkatkan kapabi l i tas , meningkatkan 

koordinasi , eva luas i d a n penyamaan persepsi; 

c. m e l a k u k a n konsul tas i/koord inas i pada kementerian/lembaga/Pemda 

da lam rangka pe laksanaan program/kegiatan dan/a tau mengadakan 

study banding a t a u sebutan l a i n . 

Pasa l 3 

Pe i ja lanan d inas ada lah pergerakan f isik: 

a . berdasarkan per intah dar i pejabat yang berwenang; 

KAB.'r' KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 

h 



b. u n t u k me l aksanakan penugasan; 

c. menggunakan sa tu a t au beberapa moda transportas i ; 

d. d i tempat a t au lokas i keberangkatan, l okas i tu juan , dan lokas i kembal i ; 

e. u n t u k s u a t u j a n g k a w a k t u tertentu; 

f. te lah di tetapkan tanggal keberangkatan dan tanggal kembal i ; 

g. tersedia d a n a dan keg iatannya berkesesua ian dengan t u j u a n penugasan. 

R u a n g L ingkup Per ja lanan d inas yang d ia tur da lam Pera turan B u p a t i i n i 

mel iputi : 

a . a zas u m u m ; 

b. perencanaan penugasan; 

c. kewenangan; 

d. h a k - h a k keuangan; 

e. pembebanan belanja; 

f. pe laksanaan per ja lanan d inas ; 

g. pertanggungjawaban; 

(1) Per ja lanan d inas d i l ahsanakan secara : 

a . selektif; 

b. tertib; 

c. taat pada pera turan perundang-undangan; 

d. relevan 

e. efektif; 

f. ekonomis dan efisien; 

g. bertanggungjawab. 

(2) Selekti f sebagaimana d imaksud pada ayat (1) h u r u f a , ada lah per ja lanan 

yang d i l aksanakan berdasarkan s k a l a prioritas dan berka i tan dengan 

penyelenggaraan pemer intahan dan pembangunan. 

(3) Tert ib sebagaimana d imaksud pada ayat (1) h u r u f b, ada lah per ja lanan 

d inas d i l a k u k a n t idak mengganggu ke lancaran pe layanan publ ik, j a n g k a 

w a k t u penugasan yang t idak tumpang t ind ih dengan pe i ja lanan d inas 

yang l a in , s e r ta d idukung bukt i -bukt i yang dapat dipertanggungjawabkan 

dan d i sampa ikan secara tepat w a k t u . 

Pasa l 4 

B A B I I I 

AZAS U M U M 

Pasa l 5 

K A T . " ? . 
K E I " . . . 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 



(4) Taa t pada pera turan perundang-undangan sebagaimana d imaksud pada 

ayat (1) h u r u f c, ada lah per ja lanan d inas h a r u s d i l aksanakan berpedoman 

pada pera turan perundang-undangan. 

(5) Relevan sebagaimana d imaksud pada ayat (1) h u r u f d, ada lah per ja lanan 

d inas berkesesuaian dengan tugas pokok dan fungsi ser ta tugas 

pemer intahan dan pembangunan. 

(6) E fekt i f sebagaimana d imaksud pada ayat (1) h u r u f e, bahwa pencapaian 

bas i l dar i per ja lanan d inas h a r u s member ikan manfaat yang optimal 

mendukung percepatan target k iner ja , menye lesa ikan permasa lahan, 

men ingkatkan koordinasi , ser ta memperoleh k lar i f ikas i dan informasi 

yang lebih akura t . 

(7) Ekonomis dan Ef i s i en sebagaimana d imaksud pada ayat (1) h u r u f f, 

ada lah bahwa: 

a. j u m l a h ASN/pejabat l a i n n y a / u n s u r l a innya yang d iper in tahkan sesua i 

dengan kebu tuhan ; 

b. rute dan j en i s a la t angkutan yang d i gunakan memperhi tungkan 

w a k t u yang s ingkat dan b iaya yang menguntungkan;dan 

c. j a n g k a w a k t u penugasan merupakan j u m l a h yang d i bu tuhkan u n t u k 

mendapatkan bas i l yang maks ima l . 

(8) Bertanggungjawab sebagaimana d imaksud pada ayat (1) h u r u f h , ada lah 

yang m e l a k u k a n per ja lanan d inas wajib membuat laporan bas i l 

per ja lanan d inas . 

(1) Sebe lum me l aksanakan per ja lanan d inas Kepa la D inas , Kepa la B a d a n , 

As is ten, S ta f ah l i dan Pejabat Administrator (Kabag S E T D A , Camat ) , 

membuat dan menandatangani te laah perencanaan penugasan 

per ja lanan d inas u n t u k d im in takan persetujuan kepada pejabat 

penyetuju. 

(2) Pejabat Administrator se la in yang d i m a k s u d k a n pada ayat (1), Pejabat 

Pengawas, Pejabat Pe laksana , Pejabat Fungs iona l , Pejabat La innya , U n s u r 

L a i n n y a dan pengikut Sebe lum me l aksanakan per ja lanan d inas , 

membuat te laah perencanaan penugasan pe i ja lanan d inas yang 

di tandatangani oleh Kepa la D inas , Kepa la B a d a n , Kepa la Bag ian dan 

camat u n t u k d imin takan persetujuan kepada pejabat penyetuju. 

B A B IV 

PERENCANAAN P E N U G A S A N 

Pasa l 6 



(3) J i k a Kepa la D inas , Kepa la B a d a n , Kepa la Bag ian dan camat sebagaimana 

d imaksud pada ayat (1) t idak beradaditempat/berhalangan, m a k a te laah 

per ja lanan d inas d i tandatangani oleh P lh p impinan a t a u As is ten l ingkup 

koordinasi . 

(4) Per ja lanan d inas yang bersifat Konsu l tas i pada 

Kementer ian/Lembaga/Pemda, h a r u s di lengkapi dengan s u r a t 

permohonan konsu l tas i yang di tandatangani oleh kepa la OPD. 

(5) Per ja lanan d inas yang bersifat S tud i Band ing a t a u sebutan la in pada 

Kementer ian/Lembaga/Pemda, h a r u s me lampi rkan su ra t persetu juan 

dar i Kementer ian/Lembaga/Pemda yang menjadi tu juan . 

(6) Te laah perencanaan penugasan per ja lanan d inas sebagaimana d imaksud 

pada Ayat (1) dan Ayat (2) d ikecua l ikan bagi per ja lanan d inas da lam 

rangka memenuh i undangan dan/a tau permintaan menghadir i dar i 

Kementer ian/Lembaga/Pemda yang te lah mendapatkan persetujuan dar i 

Bupa t i /Wak i l Bupa t i , 

(7) D a l a m h a l undangan dan/a tau permintaan menghadir i dar i 

Kementer ian/Lembaga/Pemda sebagaimana d imaksud pada ayat (6) 

m e m b u t u h k a n pendampingan a t a u dapat m e l a k u k a n penambahan 

personi l m a k a wajib membuat te laah sebagaimana d imaksud pada Ayat 

(1) dan Ayat (2). 

(8) Apabi la te laah perencanaan penugasan per ja lanan d inas d i sampa ikan 

setelah pe laksanaan per ja lanan d inas m a k a pertanggungjawaban 

per ja lanan d inas t idak dapat diproses lebih lanjut . 

Pasa l 7 

Te laah perencanaan penugasan per ja lanan d inas sebagaimana d imaksud 

da lam Pasa l 6 sekurang-kurangnya ber i s ikan informasi sebagai ber ikut : 

a . dasar perencanaan penugasan; 

b. pemenuhan kr i te r ia penugasan yang menjadi pert imbangan sehingga 

m e m b u t u h k a n pe laksanaan per ja lanan d inas ; 

c. l a m a n y a h a r i pe i ja lanan d inas yang d i r encanakan ; 

d. n a m a - n a m a yang a k a n mengikut i kegiatan; dan 

e. a l a san menyer takan pejabat l a innya , u n s u r l a innya dan pengikut. 

Pasa l 8 

(1) Per ja lanan d inas l u a r daerah pal ing l ama 5 (lima) h a r i kalender u n t u k 

setiap penugasan s u d a h t e rmasuk 1 (satu) h a r i sebelum Kegiatan dan 1 

(satu) h a r i sesudah Kegiatan. 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 

1 



(2) Per ja lanan d inasda lam daerah pal ing l a m a 3 (tiga) h a r i kalender u n t u k 

setiap penugasan terkecual i u n t u k penugasan pengawasan oleh 

Inspektorat dan kegiatan reses D P R D . 

(3) U n t u k per ja lanan d inas da lam daerah w a k t u t empuh per ja lanan dan 

w a k t u me l aksanakan kegiatan m in ima l membutuhkan w a k t u 8 (Delapan) 

j a m ; 

(4) J i k a terdapat kegiatan melebihi ha r i sebagaimana d imaksud pada ayat (1) 

dan ayat (2), m a k a Pe l aksana per ja lanan d inas menga jukan te laah kepada 

penyetuju dengan menyampa ikan pert imbangan dan a l a s a n teknis . 

Pasa l 9 

(1) D a l a m h a l penugasan meminta dan/a tau mengikutser takan pejabat yang 

berasa l dar i i n s t ans i pemer intah d i l ua r Pemer intah Kabupaten m a k a 

Sekretar is Dae rah meng i r imkan sura tpermintaan dan/a tau 

pember i tahuan kebu tuhan tersebut kepada p impinan ins tans i pemerintah 

d i l ua r Pemerintah Kabupaten . 

(2) P imp inan i n s t ans i pemer intah d i l u a r Pemer intah Kabupaten membuat 

S P T dan SPPD (SPPD Nihil) dengan ca ta tan b a h w a beban b iaya pe i j a lanan 

d inas ditanggung Pemer intah Kabupaten Gorontalo U ta ra . 

Pasa l 10 

Pengajuan te laah per ja lanan d inas l u a r negeri h a r u s me lampi rkan dokumen 

sebagai ber ikut : 

a . i z in ke lua r negeri da r i pejabat yang berwenang di Kementer ian D a l a m 

Negeri a t au Sekretar iat Negara sesua i dengan pera turan perundang-

undangan ; 

b. pasport d inas bagi pejabat negara dan PNSD dan pasport non d inas bagi 

non pejabat negara dan non PNSD; 

c. r encana kegiatan di l u a r negeri yang te lah d i sampa ikan ke Kedutaan a t au 

Perwak i lan Negara Republ ik Indones ia d i negara yang a k a n d ikunjungi ; 

d. v i s a dar i negara-negara yang member l akukan i j in v i s a sebelum 

kedatangan, kecua l i negara yang menerapkan visa on arrival; dan 

e. ke tentuan l a in yang d ipersyaratkan da lam pera turan perundangan. 

KABAN KABAG 
H U K U M ASS SEKDA W A B U P 

1 



B A B V 

K E W E N A N G A N 

Pasa l 11 

(1) Pejabat yang berwenang menyetujui pengajuan te laah u n t u k perencanaan 

penugasan per ja lanan d inas l u a r daerah ada lah Bupa t i /Wak i l Bupa t i . 

(2) D a l a m h a l Bupa t i /Wak i l B u p a t i t idak berada d i tempat, m a k a pejabat 

y a n g menyetujui didelegasikan kepada Sekretar is Daerah , a t a u P lh 

Sekretar is Daerah ; 

(3) Pejabat yang berwenang menyetuju i te laah u n t u k perencanaan 

penugasan per ja lanan d inas da lam daerah lua r kabupaten da lam rangka 

konsul tas i/koord inas i/Stud i Band ing ada lah Sekretar is Daerah ; dan 

(4) J i k a Sekretar is Dae rah t idak berada di tempat, m a k a pejabat yang 

menyetujui ada lah PUi Sekretar is Daerah yang telebih d a h u l u 

d ikonsu l tas ikan a t a u d i laporkan kepada Sekretar is Daerah . 

Pasa l 12 

(1) P imp inan D P R D berwenang u n t u k menetapkan u s u l a n perencanaan 

penugasan yang memberangkatkan anggota D P R D . 

(2) Penugasan yang m e m b u t u h k a n per ja lanan d inas u n t u k p impinan dan 

anggota D P R D d iatur sesua i dengan pera turan D P R D tentang T a t a Tert ib 

D P R D . 

P a s a l 13 

Pejabat yang menandatangani Su ra t Per intah Tugas per ja lanan d inas l ua r 

daerah dan da lam daerah sebagai ber ikut : 

a . B u p a t i u n t u k B u p a t i , Wak i l B u p a t i , Sekretar is Daerah,Pejabat P imp inan 

Tinggi P ra tama, Pejabat Administrator ; 

b. Sekretar is D a e r a h u n t u k Pejabat Pengawas, Pejabat Pelalcsana, Pejabat 

Fungs iona l , U n s u r L a i n n y a dan pengikut; 

c. J i k a pejabat yang menandatangani su ra t per intah tugas sebagaimana 

y a n g d imaksud pada h u r u f a , dan h u r u f b, t idak berada 

ditempat/berhalangan, m a k a yang menandatangani ada lah pejabat s a t u 

t ingkat d ibawahnya a t a u Pe l aksana h a r i a n dengan ketentuan terlebih 

d a h u l u berkoordinasi dengan pejabat lebih tinggi. 

KABAN KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 

1 * 



Pasa l 14 

(1) Pejabat yang menandatangani SPPD per ja lanan d inas l u a r daerah sebagai 

a . B u p a t i u n t u k Bupa t i , W a k i l B u p a t i dan Sekretar is Daerah ; 

b. Sekretar is Dae rah u n t u k Pejabat P imp inan Tinggi P ra tama, Pejabat 

Administrator , dan pejabat pengawas, Pejabat Pe laksana , Pejabat 

Fungs iona l , u n s u r l a i n n y a dan pengikut; 

c. J i k a Sekretar is Dae rah t idak berada di tempat/berhalangan, m a k a 

pejabat yang menandatangani ada lah P lh Sekretar is Dae rah dengan 

ke tentuan terlebih d a h u l u berkoordinasi dengan Sekretar is Daerah ; 

(2) Pejabat yang menandatangani SPPD per ja lanan d inas da lam daeraih 

sebagai ber ikut : 

a . B u p a t i u n t u k Bupa t i , W a k i l B u p a t i dan Sekretar is Daerah ; 

b. Sekretar is Daerah u n t u k Pejabat P imp inan Tinggi P ra tama, Pejabat 

Administrator , Pejabat Pengawas, Pejabat Pe laksana , Pejabat 

Fungs iona l , u n s u r l a innya J i k a Sekretar is Dae rah t idak berada d i 

tempat/berhalangan, m a k a pejabat yang menandatangani ada lah P l h 

Sekretar is dengan ke tentuan terlebih d a h u l u berkoordinasi dengan 

Sekretar is Daerah ; 

(1) (SPT) yang te lah d i tanda tangani sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 13 

d i l a k u k a n penomoran oleh bagian pemer intahan dan Otonomi Daerah . 

(2) S u r a t per intah Per ja lanan D inas (SPPD) yang telah d i tanda tangani 

sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 14 d i l a k u k a n penomoran oleh 

Bag ian U m u m . 

ber ikut : 

P a s a l 15 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 



B A B V I 

H A K - H A K K E U A N G A N 

Bag ian K e s a t u 

u m u m 

Pasa l 16 

(1) Setiap yang m e l a k u k a n per ja lanan d inas berhak mendapat b iaya 

per ja lanan d inas da lam bentuk: 

a . komponen belanja per ja lanan d inas l ua r daerah: 

1. Uang ha r i an ; 

2. Representasi u n t u k Pejabat Negara, P imp inan dan Anggota 

D P R D , dan Pejabat P imp inan Tinggi P ra tama; 

3 . B i a y a moda transportas i ; 

4. B i a y a sewa kendaraan da lam kota sesua i dengan b iaya riil 

u n t u k Bupa t i /Wak i l Bupa t i , 

5. Transpor t bandara d ibayarkan secara l u m p s u m ; dan 

6. B i a y a akomodasi d ibayarkan sesua i dengan b iaya riil. 

7. B i a y a pemer iksaan kesehatan COVID-19 (rapid tes t/PCR 

test/Swab Test) s esua i dengan b iaya rill (sepanjang da lam m a s a 

pandemic Covid-19) yang d ibukt ikan dengan 

Kwu i t ans i / S t r u k / Nota. 

b. Komponen belanja per ja lanan d inas da lam daerah: 

1. Uang ha r i an ; 

2. Representasi u n t u k Pejabat Negara, P imp inan dan Anggota 

D P R D , dan Pejabat P imp inan Tinggi Pra tama; 

3 . B i a y a moda transportas i ; dan 

4. B i a y a akomodasi D ibaya rkan rill. 

(2) J i k a sa lah s a t u a t a u lebih dar i komponen b iaya per ja lanan d inas 

sebagaimana yang d imaksud pada ayat (1) h u r u f a dan h u r u f b 

ditanggung oleh p ihak l a in a t a u bagian dar i b iaya konst r ibus i m a k a b iaya 

tersebut t idak d ibebankan da lam A P B D . 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 

V 1 



(3) Per ja lanan d inas yang ditanggung s e lu ruh komponennya oleh p ihak l a i n 

m a k a diber ikan uang ha r i an dan akomodasi sehar i sebelum dan sehar i 

s esudah pe l aksanaan kegiatan t e rmasuk representasi . 

(4) Set iap yang m e l a k u k a n per ja lanan d inas ke l u a r negeri a k a n ditanggung 

b iaya r i i l pengurusan pasport d inas , b iaya f i ska l a t au v i sa , dan biaya 

l a innya sesua i dengan ke tentuan yang ber laku . 

(5) Set iap Pejabat P imp inan Tinggi P r a t ama dan Pejabat Administrator d i l ua r 

pemer intah Kabupaten Gorontalo U t a r a yang m e l a k u k a n per ja lanan d inas 

da lam rangka pemenuhan kebu tuhan pengis ian Pejabat a tas permintaan 

Pemer intah Kabupaten Gorontalo U t a r a d iber ikan b iaya per ja lanan d inas 

p indah u n t u k pe lant ikan d a n b iaya p indah tugas s e sua i ke tentuan yang 

ber laku. 

Bagian Kedua 

Uang Har i an 

Pasa l 17 

(1) Uang h a r i a n d ibayarkan secara l u m p s u m dan merupakan batas tertinggi. 

(2) Ta r i f uang h a r i a n u n t u k per ja lanan d inas sebagaimana d ia tur pada 

Lamp i ran I yang me rupakan s a t u kesa tuan yang t idak t e rp i sahkan 

dengan Pera turan in i . 

(3) Penugasan u n t u k mengikut i k u r s u s LEMHANAS , Pendid ikan dan 

Pelat ihan Kepemimpinan {D IKLAT PIM) T ingkat I , D I K L A T PIM T ingkat I I 

a t au D I K L A T PIM T ingkat I I I d i l u a r daerah a t au mengikut i D ik la t Tekn i s 

Fungs iona l dan B imb ingan Tekn i s a t au se jenisnya yang l a m a n y a melebihi 

5 (lima) h a r i ker ja , m a k a m u l a i h a r i ke 6 (enam) dan se terusnya t idak 

d iber ikan uang h a r i a n sebagaimana d imaksud pada ayat (2), tetapi 

d iber ikan uang ha r i an tanpa b iaya representasi sebagaimana terlapir 

pada lampi ran I . 

Bag ian Ketiga 

Representasi 

Pasa l 18 

(1) B i a y a representasi d ibayarkan secara l u m s u m . 

(2) BesEiran b iaya representasi sebagaimana d imaksud pada ayat (1) 

te rcantum pada Lamp i ran I I Pe ra turan in i . 

(3) B i a y a representasi t idak d iber ikan u n t u k per ja lanan d inas l ua r negeri. 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 

9 



Bag i an Keempat 

Moda Transpor tas i 

P a s a l 19 

(1) B i a y a moda transportas i u n t u k per ja lanan d inas l u a r daerah 

menggunakan tar i f r i i l s e sua i ke tentuan pera turan perundang-undangan. 

(2) Per ja lanan d inas l u a r daerah da l am Su lawes i yang menggunakan 

kenderaan d inas a tau kendaraan d inas operasional d iber ikan b iaya baban 

baka r m i n y a k : 

a . Per ja lanan Ke Su lawes i U t a r a : 125 L i ter 
b. Per ja lanan Ke Su lawes i Tengah : 200 Li ter 
c. Per ja lanan Ke Su lawes i B a r a t : 250 L i ter 
d . Per ja lanan Ke Su lawes i Se la tan : 300 L i ter 

(3) Bag i yang menggunakan moda t ranspor tas i u d a r a yang member la lo ikan 

bagasi berbayar, dapat d ibayarkan pal ing banyak 15 Kg, d ibuk t i kan 

dengan t iket yang te lah m e n c a n t u m k a n j u m l a h pembelian bagasi 

prabayar. 

(4) B i a y a moda t ranspor tas i darat u n t u k per ja lanan d inas da lam daerah 

da lam provinsi dan d a l a m dae rah d a l a m kabupaten u n t u k s a t u k a l i 

kegiatan yang d ibayarkan seca ra L u m s u m dengan besaran sebagaimana 

pada Lamp i r an V Pe ra turan B u p a t i i n i . 

(5) U n t u k B u p a t i / Wak i l B u p a t i , d ipe rkenankan menggunakan sewa 

kenderaan m a k s i m a l 3 (tiga) h a r i ker ja setiap me l aksanakan tugas 

per ja lanan d inas l u a r daerah, yang t idak b i s a d i layani dengan kendaraan 

d inas , da lam bentuk rill Cost dengan batas b iaya tertinggi Rp . 1.000.000 

perhar i . 

(6) U n t u k per ja lanan d inas da lam daerah yang menggunakan kendaraan 

D i n a s / Kenda raan D i n a s Operasional S e w a dapat memi l ih d ibayarkan 

u a n g .transport .atau .dibayarkan b i aya b a b a n b a k a r m i n y a k yang .telah 

d ia lokas ikan u n t u k kendaraan d inas tersebut. 

(7) Ke ten tuan p e n ^ u n a a n fasi l i tas moda t ranspor tas i per ja lanan d inas l u a r 

daera dengan Idas i f ikas i sebagaimana t e rcantum da lam lampi ran I I I 

(8) Bag i yang menggunakan moda t ranspor tas i u d a r a menggunakan t iket 

ke las b i sn is Se la in Bupa t i ,Wak i l B u p a t i , P imp inan D P R D dan Sekretar is 

Dae rah h a n y a d ibayarkan 5 0 % dar i harga t iket rill. 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

A S S SEKDA W A B U P 

y 1 



B a g i a n Ke l i i na 

B i a y a Transpor tas i Banda ra/Pe l abuhan/S tas iun 

P a s a l 20 

(1) T a r i f b iaya t ransportas i bandara/pe labuhan/stas iun sebagaimana 

d i m a k s u d da lam P a s a l 16 ayat (1) h u r u f a angka 5 ada lah sebagai 

ber ikut : 

a . d a i i kantor tempat k e d u d u k a n m e n u j u bandam/pe labuhan/s tas iun 

keberangkatan sebesar Rp . 240 .000 dan dar i 

bandara/pe labuhan/stas iun kedatangan menu ju kantor tempat 

k e d u d u k a n sebesar Rp 240 .000 ; 

b. da r i bandara/pe labuhan/s tas iun kedatangan menu ju tempat tu juan 

d i ko t a tempat pe l aksanaan sebesar Rp.240.000 dan dar i tempat 

pe l aksanaan kegiatan menu ju bandara/pe labuhan/stas iun 

keberangkatan sebesar Rp 240 .000 ; d a n 

c. da lam h a l tempat pe laksanaan kegiatan memer lukan t ransportas i 

dara t l an ju tan m a k a dapat d iber ikan b iaya secara r i i l dengan batas 

.tertinggi .sebagaimana .diatur da lam L a m p i r a n JV pera turan B u p a t i 

i n i . 

(2) Ta r i f b iaya t ransportas i bandara/pe labuhan/stas iun sebagaimana 

d imaksud ayat (1) h u r u f a d a n h u r u f b t idak d ibayarkan j i k a pe i ja lanan 

d inas menggunakan t ransportas i darat . 

(3) B i a y a t ransportas i bandara/pe labuhan/s tas iun sebagaimana d imaksud 

pada ayat (1) h u r u f a d a n h u r u f b d ibayarkan seca ra l u m s u m 

Bag ian Keenam 

Akomodasi 

Pasa l 2 1 

(1) B e s a r a n b iaya akomodasi u n t u k per ja lanan d inas l u a r daerah t e rcantum 

pada L a m p i r a n V I Pe ra turan B u p a t i i n i 

(2) B e s a r a n b iaya akomodas i .untuk per ja lanan .dinas .dalam .daerah 

sebaga imana pada L a m p i r a n V I I P e r a t u r a n B u p a t i i n i . 

(3) B i a y a akomodasi sebagaimana d i m a k s u d pada ayat (1) dan ayat (2) 

d ibayarkan s e sua i dengan b iaya r i i l . 

(4) J i k a b iaya r i i l sebagaimana d imaksud pada aya t (3) melampaui besaran 

sebagaimana d imaksud pada aya t (1) dan ayat (2) m a k a se l is ih lebih 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 

i n 



tersebut t idak d ibayarkan , seba l iknya apabi la b iaya r i i l tersebut d ibawah 

dar i s tandar b iaya akomodasi m a k s i m a l m a k a se l is ih k u r a n g tersebut 

.tidak .dapat .ditagih. 

(5) J i k a reservasi akomodasi me la lu i biro pe i j a lanan a tau s is tem elektronik 

l a innya , m a k a b u k t i pembayaran yang d i gunakan ada lah buk t i y ang 

d ike lua rkan oleh biro per ja lanan dan b u k t i pembayaran secara elektronilc. 

(6) D a l a m h a l pe laksana per ja lanan d inas t idak menggunakan fasi l i tas hotel 

a t a u tempat penginapan l a innya , kepada yang bersangkutan d iber ikan 

b iaya akomodasi sebesar 3 0 % (tiga p u l u h persen) dar i tar i f hotel d i ko ta 

.tempat .tujuan sesua i .dengan .tingkatan pe l aksana .perjalanan .dinas .dan 

d ibayarkan secara l u m p s u m dar i b iaya akomodasi sebagaimana 

d imaksud pada ayat (1) d a n ayat (2), 

B A B V I I 

P E M B E B A N A N B E L A N J A 

Pasa l 22 

(1) Uang ha r i an , b iaya moda transportas i , akomodas i d a n b iaya representasi 

d ibebankan pada obyek belanja per ja lanan d inas da lam r inc ian obyek 

belanja ba ik per ja lanan d inas da lam daerah, per ja lanan d inas l u a r daerah 

m a u p u n per ja lanan d inas l u a r negeri. 

(2) B i a y a riil r e smi pengurusan pasport d inas , b iaya fiskal a t au v i sa , d an 

biaya l a i n n y a d ibebankan pada obyek belanja j a s a kantor da lam rincian 

.obyek .belanja j a s a ndmin i s t ras i . 

B A B V I I I 

PELAKSANAAN P E R J A L A N A N DINAS 

B a g i a n K e s a t u 

Pembayaran Uang M u k a 

Pasa l 23 

(1) Pembayaran uang m u k a dapat d i l a k u k a n apabi la s u d a h melewati 

t ahapan penerbitan S P T dan SPPD yang te lah d i tanda tangani oleh 

pejabat yang berwenang. 

(2) J u m l a h uang m u k a per ja lanan d inas yang dapat d ibayarkan setingi-

.tingginya 7.5% .dari .perhitungan .biaya .perjalanan .dinas. 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M ASS SEKDA W A B U P 

/ 



(3) Sebe lum pembayaran u a n g m u k a , Sekretar is/Kepa la Bag ian 

Umum/Kepa l a Bag ian Keuangan Seker tar ia t DPRD/Kepa l a S u b Bag ian 

T a t a U s a h a / U r u s a n T a t a .Usaha U P T B / U P T D m e l a k u k a n .verifikasi 

ke lengkapan dokumen, kebenaran perh i tungan dan ketersediaan 

anggaran. 

(4) Pember ian uang m u k a sebagaimana d i m a k s u d pada ayat (2) dapat 

d iber ikan apabi la pe l aksanaan per ja lanan d inas sebe lumnya te lah 

dipertanggungjawabkan. 

Bag ian K e d u a 

Rea l i sas i Per ja lanan D i n a s 

Pasa l 24 

(1) Set iap y a n g me l aksanakan peqa lanan d inas h a r u s m e l a k u k a n per S P P D 

ditempat tu juan . 

(2) V i s u m S P P D sebaga imana d i m a k s u d pada ayat (1) d i l a k u k a n oleh pejabat 

a t au p ihak la ind i tempat pe laksanaan tugas. 

(3) J i k a l okas i yang d ikun jung i b u k a n m s t a n s i pemerintah m a k a dapat 

di tandatangani p impinan dan/a tau petugas pe rusahaan , lembaga dan 

organisasi yang d ikunjung i . 

B A B .IX 

P E R T A N G G U N G J A W A B A N 

Bag i an Kesa tu 

Pertanggungjawaban 

Pe laksanaan Per ja lanan D inas 

P a s a l 2 5 

.(1) .Setiap yang m e l a k u k a n per ja lanan .dinas waj ib membuat laporan 

per ja lanan d inas . 

(2) Laporan per ja lanan d inas dapat d ibuat kolekt i f sepanjang mempunya i 

t u j u a n penugasan yang sama . 

P a s a l 26 

Set iap yang m e l a k u k a n pe i ja lanan d inas se lambat- lambatnya 7 (tujuh) h a r i 

kalender menyampa ikan dokumen pendukung kepada Kepa la S u b Bag ian 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
HUKUWl ASS SEKDA W A B U P 

<l * 



Keuangan/Kepa la S u b Bag ian Ver i f ikas i/Kepala S u b Bag ian T a t a 

U s a h a / U r u s a n T a t a u s a h a : 

n . l aporan per ja lanan .dinas h a r u s .d isampaikan secara .tertulis .dan 

ditandatangani oleh yang m e l a k s a n a k a n per ja lanan d inas 

b. S P P D yang te lah d i v i sum memuat in formasi tanggal t iba, tanggal 

berangkat, n a m a j e l as pejabat dan/a tau petugas yang memvisum, ser ta 

pejabat dan/a tau tugas yang memv isum; 

c. b u k t i akomodasi berupa bi l l hotel dan b u k t i Pembanyaran elektronik ; 

d. j i k a buk t i akomodasi sebagaimana d imaksud h u r u f c u n t u k 2 (dua) orang 

m a k a penggabimgan j u m l a h b iaya .akomodasi .tidak melebihi b iaya 

sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 2 1 ayat (2) dan ayat (3) dan da lam 

b u k t i mencan tumkan n a m a 2 (dua) orang; 

e. buk t i yang d ibayarkan u n t u k penggunaan moda transportas i berupa t iket 

a t au ka r c i s a tas n a m a yang m e l a k s a n a k a n per ja lanan d inas ber ikut 

boarding pass a t au no ta B a b a n B a k a r M inyak bagi yang menggunakan 

kendaraan d inas/KDO-S u n t u k per ja lanan d inas l u a r daerah; 

f. j i k a n a m a yang .tercantum .dalam .ttket n t a u k a r c i s .dan .boarding pass 

sebagaimana d imaksud h u r u f e t idak s a m a m a k a h a r u s d ibuatkan su ra t 

pemya taan yang disetujui oleh kepa la OPD; 

g. k h u s u s u n t u k per ja lanan d inas l ua r negeri h a r u s disertai fotokopi 

h a l a m a n passport a tas v i s a yang d iber ikan dar i negara yang d ikunjung i 

ser ta biaya-biaya pengurusan dokumen; 

h . B u k t i moda transportas i u n t u k per ja lanan d inas l ua r daerah yang 

.dia jukan n d a l a h .tiket yang .diterbitkan .oleh p e m s a h a a n j a s a penyewaan; 

i . b u k t i kegiatan berupa foto dan/a tau video yang m e l a k u k a n per ja lanan 

d inas pada l okas i u n t u k per ja lanan D i n a s L u a r Daerah ; d a n 

j . s u r a t p emya taan t idak menggunakan fasi l i tas hotel a t au penginapan bagi 

yang m e l a k u k a n per ja lanan d inas yang t idak menyer takan buk t i hotel 

a t a u penginapan sebagai b u k t i pendukung pembayaran akomodasi 

sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 2 1 ayat (6) sebagaimana pada 

L a m p i r a n VUl „ 

k . U n t u k b u k t i pembayaran t iket d a n hotel y ang menggunakan intemet 

B a n k i n g / S M S B a n k i n g wajib me lampi rkan rekening Koran sesua i tanggal 

t r a n s a k s i 

KABAN 
kEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 

V 
i y 



Bag ian Kedua 

Pertanggungjawaban Keuangan 

Pasa l 2 7 

Pejabat Pe l aksana T ekn i s Kegiatan sebagai pejabat penguji kepulangan dan 

pejabat penguji k eabsahan tagihan: 

n , menel i t i k ebenaran .data-data .dalam SPT .dan .SPPD; 

b. menandatangani dokumen S P P D pada h a l a m a n belakang a tau ha l aman 

ke 2 (dua); 

c. ke lengkapan bukt i -bukt i , j u m l a h h a k - h a k keuangan yang s eha rusnya 

d ibebankan da lam A P B D ; dan 

d. s i s a pembayaran a tau ke leb ihan pembayaran. 

P a s a l 28 

(1) B e n d a h a r a Pengeluaran a t au B e n d a h a r a pengeluaran pembantu 

berdasarkan S P P D yang te lah d i s a h k a n oleh pejabat penguji kepulangan 

sebagaimana.d imaksud .dalam P a s a l 27 membuat : 

a . k u i t a n s i u n t u k d isetujui oleh PA/KPA; 

b. perh i tungan rampUng; dan 

c. membayar s i s a pembayaran dan menagib ke lebihan pembayaran. 

(2) Pembayaran d i l a k u k a n oleh bendahara sebagaimana d imaksud ayat (1) 

h u r u f c setelah diveri f ikasi oleh pejabat pena tausahaan keuangan. 

B A B X 

K E T E N T U A N LAIN-LAIN 

P a s a l 29 

(1) P e l aksana per ja lanan d inas yang te lah memi l ik i tiket k a r e n a s esua tu h a l 

per ja lanan d ibata lkan m a k a terhadap b iaya tiket tersebut dapat 

dipertanggungjawabkan dengan me lampi rkan : 

a . t e laah yang te lah disetujui ; 

b. SPT ; 

c. S P P D ; 

d. T iket ; dan 

e. s u r a t keterangan pembatalan dar i y ang menandatangani SPT. 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 

V H 



(2) P e l aksana per ja lanan d inas yang te lah memi l ik i t iket ka r ena sesua tu h a l 

per ja lanan mengalami perubahan j a d w a l keberangkatan/kepulangan 

m a k a terhadap se l is ih b iaya t iket .tersebut .dapat .dipertanggungjawabkan 

dengan me lampi rkan b u k t i pembayaran se l i s ih harga t iket. 

Pasa l 3 1 

(1) U n t u k per ja lanan d inas yang h a r u s d i l a k u k a n t rans i t ka r ena t idak 

terdapat penerbangan langsung da r i d a n ke tempat keberangkatan a t au 

k e tempat t u j u a n .pada h a i i y a n g s a m a , m a k a .diberikan b iaya 

penginapan. 

(2) U n t i i k d iber ikan b iaya penginapan m a k a d i da lam dokumen perencanami, 

S P T d a n S P P D h a r u s m e n c a n t u m k a n tu juan t rans i t dan tu juan akh i r . 

B A B X I 

K E T E N T U A N P E R A L I H A N 

Pasa l 32 

D a l a m h a l terdapat pe i ja lanan d inas yang s u d a h d i l aksanakan sebelum 

pera turan bupat i i n i ber laku tetap d i a n ^ a p s a h sepanjang sesua i dan t idak 

bertentang dengan ketentuan da lam pera turan bupat i i n i . 

B A B x n 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

P a s a l 3 3 

P a d a saa t Pera turan B u p a t i i n i ber laku Pera turan B u p a t i Gorontalo U t a r a 

nomor 2 t a h u n 2020 tentang Per ja lanan D i n a s Di l ingkungan Pemerintah 

Kabupa t en .Gorontalo .Utara T a h u n Anggaran 2020 .dicahut .dan d inya takan 

t idak ber laku . 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
HUKUWI ASS S E K D A W A B U P 

- X - • I 



Pasa l 34 

Pe ra turan B u p a t i i n i m u l a i be r l aku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memer in tahkan pengundangan Pe ra turan 

B u p a t i i n i dengan penempatannya da lam B e r i t a Dae rah Kabupaten Gorontalo 

U ta ra . 

D i te tapkan di Kwandang 

d a tanggal 9- ^ ^ E l 2 0 2 1 

PATI GORONTALQ UTARA 

INDRA Y A S 

D i u n d a n g k a n .di Kwanc 

pada tanggal 2 /MAdPT / 2 0 2 1 

S E K R E T A R I S D A E R A l ^ K A B U P A T E N GORONTALO UTARA, 

R IDWAN YAS l l f , S H . , MH 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N GORONTALO U T A R A T A H U N 2 0 2 1 NOMOR.. 

KABAN 
KEUANGAKl 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 

y 



LAMPIRAN I P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO U T A R A 

NOMOR 

TANGGAL 

T E N T A N G 

4 TAHUN 2 0 2 1 

^MAdfeT ; 2 0 2 1 

P E R J A L A N A N DINAS D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H A N 

D A E R A H TAHUN ANGGARAN 2 0 2 1 

TARIF UANG HARIAN 

a . Uang H a r i a n Per ja lanan D i n a s D a l a m Negeri 

NO. PROVINSI SATUAN LUAR KOTA 
DALAM KOTA 
LEBIH DARI 8 

•• IT^13*T ATI A M I T ATUT ' 
{MJCdUAJrAsi] OAai. 

DIKLAT 

1. A C E H OH R n 16(1 nnn on R n M O nnn nn 

2. SUMATERA, UTARA T?»\ iTA (inn (ifi R « 1 in nnn nn rcp iiu.uuUjUu 
3. RIAU O H R n 170 nnn or i\.p o/u.uuu,uu R n 1 in nnn nn 

J\p 11U.UUU,UVJ 4. KEPULAUAN RIAU O H R n 170 nnn on R n 1 in nnn nn 
5. J A M B I O H R n 170 nnn on R n 110 nnn nn 

. ivp 11U.UUU,UU 6. SUMATERA BARAT O H R n i s n nnn no R n 110 nnn nn 
7. SUMATERA SELATAN O H R n iRo nnn on 

Kp JoU.UUUjUU 
• .• .• • • • . R n 11 n nnn nn 

i\.p 11 U.UUUjUU 
« T-AMPllNfr O H T>« -ion nnn nn Kp JoU.UUU,UU • . . • • • • ... n- . 1 1 n nnn nn K p 11U.UUU,0U 
q R E N f r K I T L I I •:;:v;v:OH:;:;---:: t>..̂  'xon nnn nn Kp JoU.UUD.UU : .. .-• • •. :.. .-• ••• • • ' •.; •. ••; • • Kp ilU.UUU,l)U 
lO R A N O K A R E L T T l I N C r O H T?^ /I m nnn nn 

Kp HlU.UL)U,UU 
• • • • • .• • "D-r* 1 0 A A A A AA 

n 
..-it*--. 

OH T>^ ^*7A nnn nn Kp i/U.Uuu,UU : • •• .• • • • •• ••• : Tl—. 1 1 A /\AA AA 
Rp 110.000,00 19 .TAWA R A R A T O H n « /I'xn nnn nn Kp 4JU.Ul»U,ll{l Rp 130.000,00 

:lO. D XT T TAI^aTPXA D . IS . .1 . x j/\IV/\I\. 1/\ OH Rp 530.000,00 Rp 160.000,00 
TAXIXA T*T?-MnAt.I -uAW A 1 I S I N D/Vrl OH Rp 370.000,00 * 

• • • • • ' * •% f\ • A A A A A 

Rp 110.000,00 
••'••'"1 C FX T 'vr\r^'\T iKj/" i\ r>Tx A u . l . YUUYAKAKIA OH Rp 420.000.00 Rp 130.000,00 

I D . J A W A I I M U K OH - - * * ' ' 4 * X̂ A A A A A 

Rp 410.000,00 ..• . -. •••••••••• • •• •• • • . .. • .• Rp 120.000,00 
17. ::BALiv;;::f:y;y:;.:i;;:;:;^ O H Rp 480.000,00 Rp 140.000,00 
18. NUSA TENGGARA BARAT O H Rp 440.000,00 Rp 130.000,00 
19. NUSA TENGGARA T IMUR O H Rp 430.000,00 Rp 130.000,00 
20. KALIMANTANBARAT O H Rp 380.000,00 Rp 110.000,00 
2 1 . KALIMANTAN TENGAH O H Rp 360.000,00 Rp 110.000,00 
22. KALIMANTAN SELATAN ;̂:L;:;OH:;:::::;; Rp 380.000,00 Rp 110.000,00 
23. KALIMANTAN T IMUR Rp 430.000,00 Rp 130.000,00 
24. KALIMANTAN UTARA O H Rp 430.000,00 Rp 130.000,00 
25. SULAWESI UTARA ^;§OH.|;;; Rp 370.000,00 Rp 110.000,00 
26. GORONTALO ipH;;;;;:^ Rp 370.000,00 Rp 150.000,00 Rp 110.000,00 
27. SULAWESI BARAT Rp 410.000,00 Rp 120.000,00 
28. SULAWESI SELATAN Rp 430.000,00 Rp 130.000,00 
29. SULAWESI TENGAH Xmpiim Rp 370.000,00 Rp 110.000,00 
30. SULAWESI TENGGARA Rp 380.000,00 Rp 110.000,00 
3 1 . M A L U K U Rp 380.000,00 Rp 110.000,00 
32 . MALUKUUTARA Rp 430.000,00 Rp 130.000,00 
33 . PAPUA O H Rp 580.000.00 Rp 170.000,00 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 

1 



3 4 . PAPUABARAT OH Rp 480.000,00 Rp 140.000,00| 

b. Uang H a r i a n Kegiatan A t a u Per temuan D i lua r Kantor 

NO. PROVINSI SATUAN 
FULLBOARD 

• 1.. 1' XT A XX 
DILUAR 
KOTA 

FULLBOARD 

KOTA 

FULLDAY/ 

DALAM KOTA 
DALAM KOTA 

/It 111— til 141 . 151 17) 
1. ACEH / . , v .|v : - ; : : ; : y , - - : . | - -: O H Rp 120.000,00 Rp 120.000,00 Rp 85.000,00 Rp 120.000,00 

2. SUMATERA UTARA. Rp 130.000,00 Rp 130.000,00 Rp 95.000,00 Rp 130.000,00 
3. RIAU v:; : ./i^ • v^: O H Rp 130.000,00 Rp 130.000,00 Rp 85.000,00 Rp 130.000,00 

4. KEPULAUAN RIAU O H Rp 130.000,00 Rp 130.000,00 Rp 95.000,00 Rp 130.000,00 

•AY JAMBI. .Vy V̂  O H Rp 130.000,00 Rp 130.000,00 Rp 95.000,00 Rp 130.000,00 
6. SUMATERA BARAT O H Rp 120.000,00 Rp 120.000,00 Rp 85.000,00 Rp 120.000,00 

7, SUMATERA SELATAN O H Rp 120.000,00 Rp 120.000,00 Rp 85.000,00 Rp 120.000,00 
8. LAMPUNG: v :;.̂  ;: O H Rp 130.000.00 

^ ft ft4 A » X X F X A W ^ W V 

Rp 130.000,00 
.ft. J L V X4ftW V » 

Rp 95.000.00 
• J. ft^F •.. 4VftVV14yVV 

Rp 130.000,00 
ft. ftftft Jt W* 11114 14 14̂ 1414 

9. BENGKULU O H Rp 130.000,00 Rp 130 000 00 
A. ft ft4 Am ft4 w » 14 14 14 A 14 14 

Rp 95.000 00 
ft ft ft4 • ^ ft4 ft 14 14 14 ft 14 14 

Rp 130 000 00 
ft. ft P4 ft. ft4 14 ft 14 14 14 ft 14 14 

10. BANGKA BELITUNG O H Rp 130.000,00 Rp 130,000.00 Rp 95.000,00 Rp 130.000,00 
11. BANTEN O H Rp 120.000,00 Rp 120.000,00 Rp 85.000,00 Rp 120.000,00 
12. JAWABARAT O H Rp 150.000,00 Rp 150.000,00 Rp 105.000,00 Rp 150.000,00 
13. D.K.I. JAKARTA O H Rp 180.000,00 Rp 180.000,00 Rp 130.000,00 Rp 180.000,00 
14. JAWA TENGAH O H Rp 130 000 00 Rp 130 000 00 

ft. ft ft4 . ft. ft4 14 • 14 14 X4 ft 14 14 
Rp 95 000 00 
ft ft ft4 ^ ft4 * 14 14 14 ft 14 14 

Rp 130 000 00 
ft. ft-44 ft- ft4 14 ft 14 14 14 ^ 14 14 

15. D.I. YOGYAKARTA O H Rp 140.000,00 Rp 140.000,00 Rp 100.000,00 Rp 140.000,00 
16. JAWA TIMUR O H Rp 140.000,00 Rp 140.000,00 Rp 100.000,00 Rp 140.000,00 
17. BALI O H Rp 160.000,00 Rp 160.000,00 Rp 115.000,00 Rp 160.000,00 
18. 

IkTT T #̂  A /T% T"X Ik r y—\ 4—t ft T~X ft 1—\ ft T—v ja nft 

NUSA TENGGARA BARAT O H 
Rp 150.000,00 Rp 150.000,00 Rp 105.000,00 Rp 150.000,00 

19. NUSA TENGGARA TIMUR O H 
Rp 140.000,00 Rp 140.000,00 Rp 100.000,00 Rp 140.000,00 

20. KALIMANTANBARAT O H Rp 130.000,00 Rp 130.000,00 Rp 95.000,00 Rp 130.000,00 
2 1 . KALIMANTAN TENGAH O H Rp 120.000,00 Rp 120.000,00 Rp 85.000,00 Rp 120.000,00 
22. KALIMANTAN SELATAN O H 

Rp 130.000,00 Rp 130.000,00 Rp 95.000,00 Rp 130.000,00 

23. KALIMANTAN TIMUR O H Rp 150.000,00 Rp 150.000,00 Rp 105.000,00 Rp 150.000,00 
24. KALIMANTAN UTARA O H Rp 150.000,00 Rp 150.000,00 Rp 105.000,00 Rp 150.000,00 
25. SULAWESI UTARA O H Rp 130.000,00 Rp 130.000,00 Rp 95.000,00 Rp 130.000,00 
26. GORONTALO O H Rp 130.000,00 Rp 130.000,00 Rp 95.000,00 Rp 130.000,00 
27. SULAWESI BARAT O H Rp 120.000,00 Rp 120.000,00 Rp 85.000,00 Rp 120.000,00 
28. SULAWESI SELATAN O H Rp 150.000,00 Rp 150.000,00 Rp 105.000,00 Rp 150.000,00 
29. SULAWESI TENGAH ; O H Rp 130.000,00 Rp 130.000,00 Rp 95.000,00 Rp 130.000,00 
30. SULAWESI TENGGARA O H 

Rp 130.000,00 Rp 130.000,00 Rp 95.000,00 Rp 130.000,00 
3 1 . MALUKU O H Rp 120.000,00 Rp 120.000,00 Rp 85.000,00 Rp 120.000,00 
32 . MALUKUUTARA O H Rp 130.000,00 Rp 130.000,00 Rp 95.000,00 Rp 130.000,00 
3 3 . PAPUA O H Rp 200.000,00 Rp 200.000,00 Rp 140.000,00 Rp 200.000,00 

KABAN KABAG 
ASS SEKDA KEUANGAN H U K U M 
ASS SEKDA W A B U P 

y 



3 4 . PAPUABARAT O H Rp 160.000,00 Rp 160.000,00 Rp 115.000,00 Rp 160.000,00 

GORONTALO UTARA 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M ASS SEKDA W A B U P 

V \ 



LAMPIRAN I I P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO U T A R A 

NOMOR : 2j TAHUN 2 0 2 1 

T A N G G A L : j l J V ^ j 7 t T i 2 0 2 1 

TENTANG : P E R J A L A N A N DINAS D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H A N 

D A E R A H TAHUN ANGGARAN 2 0 2 1 

B I A Y A R E F R E S E N T A S I P E R J A L A N A N DINAS 

NO. U R A I A N S A T U A N L U A R K O T A 

D A L A M K O T A 

L E B I H D A R I 8 

( D E L A P A N ) J A M 

(1) •::{S)YY'Y (5) 

1. PEJABAT NEGARA .FEJABAT D A E R A H o n R p 250.000,00 R p 125.000,00 

2. PEJABAT E S E L O N 1 O H R p 200.000,00 R p 100.000,00 

3 . PEJABAT E S E L O N I I R p 150.000,00 R p 75.000,00 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M ASS 

\Y 
SEKDA W A B U P 

n r 



LAMPIRAN I I I P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO U T A R A 

NOMOR : ^ TAHUN 2 0 2 1 

TANGGAL : ^ AMRef 2 0 2 1 

T E N T A N G : P E R J A L A N A N DINAS D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H A N 

D A E R A H T A H U N ANGGARAN 2 0 2 1 

Fasil itas Moda Transportasi 

NO PEJABAT PELAKSAN 
•nTsxy T A T Al f fA l f f TVTlffAQ 

MODA TRANSPORTASI 

NO PEJABAT PELAKSAN 
•nTsxy T A T Al f fA l f f TVTlffAQ PESAWAT 

UDARA 
KAPAL 
LAUT 

KERETA API LAINNYA 

1 

BUPATI/WAKIL 
BUATI/PIMPINAN 
DPRD/SEKRETARIS 
DAERAH 

BISNIS VIP Spesial/Eksekutif Sesuai 
kenyataan 

2 
ANGGOTA DPRD, 
PEJABAT PIMPINAN 
TINGGI PRATAMA 

EKONOMI K E L A S I A Eksekuti f Sesuai 
kenyataan 

3 
PEJABAT 
ADMINISTRATOR/GOL 
IV/UNSUR LAINNYA 

EKONOMI KELAS I B Eksekuti f 
Sesuai 

kenyataan 

4 PEJABAT 
PENGAWAS/GOL I I I 

EKONOMI KELAS 11A Eksekutif Sesuai 
kenyataan 

5 
GOLONGAN 
1/11/PENGIKUT 

EKONOMI KELAS I I A Eksekutif Sesuai 
kenyataan 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 

y Y H 



LAMPIRAN IV P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO U T A R A 

NOMOR : A TAHUN 2 0 2 1 

TANGGAL : 3- MAdET J 2 0 2 1 

T E N T A N G ; P E R J A L A N A N DINAS D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H A N 

D A E R A H TAHUN ANGGARAN 2 0 2 1 

1. S a t u a n B i a y a T a k s i Per ja lanan D i n a s D a l a m Negeri 

NO. PROVINSI SATUAN BESARAN 

-1 WMYYYm:M^ -4 

1. M$Y0YY:Y\^:ace^ Orang/Kali Rp 123.000,00 

2. Orang/Kali Rp 232.000,00 

3. RIAU Orang/Kali Rp 94.000,00 

4. KEPULAUAN RIAU Orang/Kali Rp 137.000,00 

5. JMf f l l Orang/Kali Rp 147.000,00 

6. SUMATERA BARAT Orang/Kali Rp 190.000,00 

7. SUMATERA SELATAN Orang/Kali Rp 128.000,00 

8. LAMPUNG Orang/Kali Rp 167.000,00 

9. BENGKULU Orang/Kali Rp 109.000,00 

10. BANGKA BELITUNG Orang/Kali Rp 90.000,00 

11 . BANTEN Orang/Kali Rp 446.000,00 

12. JAWABARAT Orang/Kali Rp 166.000,00 

13. D.K.I. JAKARTA Orang/Kali Rp 256.000,00 

14. JAWA TENGAH Orang/Kali Rp 75.000,00 
1 c ID. ••••"•••••••• •:"n T' vncv& vAX>VA • ••••••• /^fmm*mmr/l/'m\M • 

urang/ Kali Kp 118.000,00 

16. JAWA TIMUR Orang/Kali Rp 194.000,00 

17. BALI Orang/Kali Rp 159.000,00 

18. NUSA TENGGARA BARAT Orang/Kali Rp 231.000,00 

19. NU-SA TENGGARA TIMUR Orang/Kali Rp 108.000,00 

20. KALIMANTAN BARAT Orang/Kali Rp 135.000,00 

2 1 . KAUMANTAN TENGAH Orang/Kali Rp 111.000,00 

22. KALIMANTAN SELATAN Orang/Kali Rp 150.000,00 

23 . KALIMANTAN TIMUR Orang/Kali Rp 450.000,00 

24. KALir.LWTAN UTARA Orang/Kali Rp 102.000,00 

25. SULAWESI UTARA Orang/Kali Rp 138.000,00 

26. GORONTALO Orang/Kali Rp 240.000,00 

27 . SULAWESI BARAT Orang/Kali Rp 313.000,00 

28. SULAWESI SELATAN Orang/Kali Rp 145.000.00 

29. SULAWESI TENGAH Orang/Kali Rp 165.000,00 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 



30. SULAWESI TENGGARA Orang/Kali Rp 171.000,00 

3 1 . MALUKU Orang/Kali Rp 240.000,00 

32. MALUKUUTARA Orang/Kali Rp 215.000,00 

33 . ''::'Y--:Y;'-YpMv Orang/Kali Rp 431.000,00 

34. PAPUABARAT Orang/Kali Rp 182.000,00 

BUPA ' G O R O N T A L O U T A R A J J 

U N D R A Y A S I N ff 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M ASS SEKDA W A B U P 

y V 



LAMPIRAN Vi P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO U T A R A 

NOMOR : 4 T A H U N 2 0 2 1 

TANGGAL : ^ : MAREY^^'^^ 

T E N T A N G : P E R J A L A N A N DINAS D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H A N 

D A E R A H TAHUN ANGGARAN 2 0 2 1 

TARIF TRANSPOR PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH 

SATUAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT DARI KABUPATEN GORONTALO UTARA 

K E KABUPATEN KOTA DALAM PROVINSI GORONTALO 

NO KABUPATEN ASAL KAB/KOTA TUJUAN SATUAN 
BESARAN 

(Hp) 
1 KAB. GORONTALO UTARA KAB. GORONTALO ORANG/PP 250.000 

2 KAB. GORONTALO UTARA KAB. BONE BOLANGO ORANG/PP 375.000 

3 KAB. GORONTALO UTARA KOTA GORONTALO ORANG/PP 350.000 

4 KAB. GORONTALO UTARA KAB. BOALEMO ORANG/PP 400.000 

5 KAB. GORONTALO UTARA KAB. POHUWATO ORANG/PP 650.000 

SATUAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT ANTAR KECAMATAN D I 

KABUPATEN GORONTALO UTARA 

NO TEMPAT ASAL KECAMATAN TUJUAN SATUAN 
BESARAN 

(Hp) 
1 KWANDANG TOLINGGULA/BIAU ORANG/PP 200.000 

2 KWANDANG 
SAUMALATA/SUMALATA 

TIMUR/ATINGGOLA 
ORANG/PP 150.000 

3 KWANDANG MONANO/GENTUMA ORANG/PP 125.000 

4 KWANDANG ANGGREK/PONELO/TOMILITO ORANG/PP 100.000 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M \y SEKDA W A B U P 

y y '1 



I 

LAMPIRAN V I . P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO U T A R A 

NOMOR : 4 TAHUN^2021 

T A N G G A L : % 'iVlAR^T 2 0 2 1 

T E N T A N G : P E R J A L A N A N DINAS D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H A N 

D A E R A H TAHUN ANGGARAN 2 0 2 1 

BIAYA AKOMODASI LUAR DAERAH 

NO. .PROVINSI bAl UAN 
YYmPALYM 

" 1 1 jt T 1 T~1 / I T T ' / 

D A E R A H / : 
::i:SpiMPINANyy: 

D P R D / 

E S E L O N I 

ANGGOTA 
D P R D / 

PEJAB/\T 
E S E L O N n 

PEJABAT 
E S E L O N I I I / 

GOLONGAN I V 

PEJABAT 
ESELON I V / 

.y ^v; J l l yy-; 

GOLONGAN 

1 / 1 1 / 

(1) |2) (3) |4) f0$YmMY$:\ YYYYYM. |8) 

1. A C E H OH R p 4.420.000,00 R p 3.526.000,00 R p 1.294.000,00 R p 556.000,00 R p 556.000,00 

2. SUMATERA 
UTARA 

OH R p 4.960.000,00 R p 1.518.000,00 R p 1.100.000,00 Rp 530.000,00 Rp 530.000,00 

3. RIAU OH Rp 3.820.000,00 R p 3.119.000,00 R p 1.650.000,00 Rp 852.000,00 Rp 852.000,00 

4. KEPULAUAN 
RIAU 

OH TV A /%Tr' A A/A A A 

R p 4.275.000,00 
• TV 1 OCA A A A A A 

R p 1.854.000,00 
• TV • f f\0't A A A A A 

R p 1.037.000,00 Kp 792.000,00 TV ^ A A A A A A A 

R p 792.000,00 

5. J A M B ! OH Rn 4 000 000 00 Rn 3 337 000 00 Rn 1 912 000 00 IVp J O V . V / V / V / , L I V / Rn^RO 000 00 

6. T ft* A m F ^ T " 1 A 

SUMATERA 
BARAT 

OH Rp 5.236.000,00 T V . * 1 T V A A A A A A 

Rp 3.332.000,00 R p 1.353.000,00 TV /" C r\ A A A A A 

Rp 650.000,00 R p 650.000,00 

7. SUMATERA 
SELATAN 

OH R p 5.850.000,00 R p 3.083.000,00 Rp 1.571.000,00 R p 861.000,00 R p 861.000,00 

8. LAMPUNG OH Rn 4 491 000 00 
X x l J * T . T . ^ 1 . L / V V y j U v 

Rn 2 067 000 00 Rn 1 140 000 00 Rn s s n nnn nn Rn s s n nnn nn 

9. B E N G K U L U OH R p 2.071.000,00 Rp 1.628.000,00 R p 1.546 000,00 R p 630.000,00 R p 630.000,00 

lO. BANGKA 
BEL ITUNG 

OH Rp 3.827.000,00 Rp 2.838.000,00 Rp 1.957.000,00 Rp 622.000,00 R p 622.000,00 

11. BANTEN OH R p 5.725.000,00 R p 2.373.000,00 R p 1.000.000,00 R p 718.000,00 R p 718.000,00 

12. JAWA BARAT OH Rp 5.381.000,00 Rp 2.755.000.00 Rp 1.006.000,00 Rp 570,000,00 Rp 570.000,00 

13. D.IGl. 
JAKARTA 

OH R p 5.850.000,00 R p 1.490.000,00 R p 992.000,00 Rp 730.000,00 R p 730.000,00 

14. JAWA 
TENGAH 

OH Rp 4.242.000,00 Rp 1.480.000,00 Rp 954.000,00 R p 600.000,00 Rp 600.000,00 

15. D . I . 
YOGYAKARTA 

OH R p 5.017.000,00 R p 2.695.000,00 K p 1.384.000,00 R p 845.000,00 R p 845.000,00 

16. JAWA TIMUR OH Rp 4.400.000,00 Rp 1.605.000,00 R p 1.076.000,00 Rp 664.000,00 Rp 664.000,00 

17. BALI OH R p 4.890.000,00 Rp 1.946.000,00 R p 990.000,00 R p 910.000,00 Rp 910.000,00 

18. NUSA 
TENGGARA 
BARAT 

OH 
R p 3,500,000,00 R p 2.648,000,00 R p 1,418.000,00 R p 580.000,00 R p 580.000,00 

19. NUSA 
TENGGARA 
TIMUR 

OH 
R p 3.000.000,00 R p 1.493.000,00 R p 1.355.000,00 R p 550.000,00 R p 550.000,00 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA 

Y 

VJABUP 



20. KALIMANTAN 
BARAT 

OH R p 2.654.000,00 R p 1.538.000,00 R p 1.125.000,00 R p 538.000,00 R p 538.000,00 

2 1 . KALIMANTAN 
TENGAH 

OH R p 4.901.000,00 R p 3.391.000,00 R p 1,160.000,00 Rp 659.000,00 R p 659.000,00 

22. KALIMANTAN 
SELATAN . ; 

OH R p 4.797.000,00 R p 3.316:000,00 R p 1.500.000,00 R p 540.000,00 R p 540.000,00 

23. KALIMANTAN 
TIMUR 

OH R p 4.000.000,00 R p 2.188.000,00 R p 1.507.000,00 R p 804.000,00 R p 804.000,00 

24. KALIMANTAN 
UTARA 

OH R p 4.000.000,00 R p 2.188.000,00 R p 1.507.000,00 R p 804.000,00 Rp 804.000,00 

25. SULAWESI 
UTARA 

OH R p 4.919.000,00 R p 2.290.000,00 R p 924.000,00 R p 782.000,00 R p 782.000,00 

26. GORONTALO OH R p 4.168.000,00 Rp 2.549.000,00 R p 1.431.000,00 Rp 764.000,00 Rp 764.000,00 

27. SULAWESI 
BARAT 

OH Rp 4.076.000,00 R p 2.581.000,00 R p 1.075:000,00 R p 704.000,00 R p 704.000,00 

28. SULAWESI 
SELATAN 

OH Rp 4.820.000,00 Rp 1.550.000,00 R p 1.020.000,00 Rp 732.000,00 Rp 732.000,00 

29. SULAWESI 
TENGAH 

OH Rp 2.309.000,00 Rp 2.027.000,00 Rp 1.567.000,00 R p 951.000,00 Rp 951.000,00 

30. SULAWESI 
TENGGARA 
ft ft.rfft 1 ftft lM<ft ft ft liiX ft • • 

OH R p 2.475.000,00 R p 2.059.000,00 R p 1.297.000,00 R p 785.000,00 R p 786.000,00 

3 1 . MALUKU OH R p 3.467.000,00 Rp 3.240.000,00 Rp 1.048.000,00 R p 667.000,00 • Rp 667.000,00 

32. MALUKU 
UTARA 

OH R p 3.440.000,00 R p 3.175.000,00 R p 1.073.000,00 R p 600.000,00 R p 600.000,00 

33. PAPUA OH R p 3.859.000,00 Rp 3.318.000,00 R p 2.521.000,00 R p 829.000,00 Rp 829.000,00 

34. PAPUA 
BARAT 

OH R p 3.872.000,00 R p 3.212.000,00 R p 2.056.000,00 R p 718.000,00 R p 718.000,00 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M ASS SEKDA W A B U P 

\Yr- Y 



LAMPIRAN VI I PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 

NOMOR : M TAHUN 2021 

TANGGAL : A/14UcT " " 0 2 1 
TENTANG : P E R J A L / ^ A N DINAS D I LINGKUNGAN PEMERINTAHAN 

KABUPATEN GORONTALO UTARA TAHUN ANGGARAN 2021 

BIAYA AKOMODASI DALAM DAERAH 

N O KAB/KOTA SATUAN 

B U P A T I / W A K I l / 

BUPATI/PIMPINAN 

DPRD 

T 1 C » T * T /IFTT 

n/ANGGOTA 

DPRD 

C<bS£/LiUlM 

III/GOL 

IV 

ESSELON 

IV/STAF 

1 
KAB. 

GORONTALO 
OH 

2 
KAB. BONE 

BOLANGO OH 

3 
KOTA 

GORONTALO OH 1.100.000 900.000 700.000 400.000 

4 
KAB. 

BOALEMO OH l.OOO.OOO 900.000 750.000 400.000 

5 
KAB . 

POHUWATO OH 1.100.000 900.000 800.000 400.000 

Catatan: 

• Tidak berlaku untuk 30% apabila tidak menggunakan fasilitas hotel 

• Untuk Kota Gorontalo hanya diberikan j i ka kegiatan lebih dari 1 (satu) hari 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 

y V k 



LAMPIRAN ^ . ./PERATURAN B U P A T I GORONTALO U T A R A 

NOMOR : A TAHUN 2 0 2 1 

TANGGAL : ^ •M^^'^ ^ '2021 

T E N T A N G : P E R J A L A N A N DINAS D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H 

D A E R A H TAHUN ANGGARAN 2 0 2 1 . 

F O R M A T 

S U R A T PERNYATAAN 

Y a n g bertada tangan d ibawah i n i : 

Nama : 

Peke i jaan 

J a b a t a n : 

Dengan i n i menya takan a tas per ja lanan d inas saya se lama h a r i 

dar i tanggal . . . . s/d dengan tu juan t idak 

menggunakan fasi l i tas hotel a t au penginapan l a innya . B e r d a s a r k a n 

P a s a l 2 1 Pera turan B u p a t i nomor T a h u n 2 0 2 1 tentang Per ja lanan D inas 

d i L ingkungan Pemer intahanKabupaten Gorontalo U ta ra , s a y a 

menga jukan b iaya akomodasi y a i tu sebesar ( h a r i X 

Rp k a l i 30%) 

Demik i an pemya taan i n i s a y a buat sebagai bagian dar i 

pertanggungjawaban per ja lana d inas . 

Kwandang , 2 0 2 1 

Y a n g membuat pemyataan , 

( ) 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
H U K U M 

ASS SEKDA W A B U P 


